
Landeskollekte: Ausbildungsstätten der Landeskirche

5. November – 22. Sonntag nach Trinitatis
9.00 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

Matthäuskirche, Pfarrer Marosi, mit Kirchweihfest
und Heiligem Abendmahl
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, mit KiGo
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien, Pfarrerin Lautzas

11. November – Martinstag
16.30 Uhr

17.00 Uhr

Dom St. Marien, Andacht mit Martinsspiel,
anschließend Laternenumzug
Paulusfriedhof, Pfarrer Meyer, Diakonin Hille-Meyer
Laternenumzug, anschließend Familiengottesdienst 
in der Pauluskirche, anschl. Suppenessen und
Martinsfeuer

12. November – Drittletzter Sonntag im Kirchenjahr
9.00 Uhr
9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

Kapelle St. Michael, Pfarrerin Lautzas,
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrer Marosi
Dom St. Marien, Pfarrerin Lautzas

19. November – Vorletzter Sonntag im Kirchenjahr
9.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

Pauluskirche, Pfarrer Meyer, mit KiGo
Marthaheim, Pfarrerin Lautzas, Diakon Petzold,
mit Heiligem Abendmahl
Dom St. Marien, Superintendent Pepel

22. November – Buß- und Bettag
10.30 Uhr St. Katharinenkirche, Pfarrerin Lautzas,

Predigt: Teresa Zukic
Landeskollekte: Ökumene und Auslandsarbeit der Landeskirche

26. November – Ewigkeitssonntag mit 
                          Gedenken der Verstorbenen

9.00 Uhr

9.00 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

14.00 Uhr

Kapelle St. Michael, Pfarrer Marosi,
mit Heiligem Abendmahl
Matthäuskirche, Pfarrerin Lautzas, 
mit Heiligem Abendmahl
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, mit Heiligem 
Abendmahl und KiGo
Dom St. Marien, Pfarrer Marosi,
mit Heiligem Abendmahl
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrer Meyer,
mit Heiligem Abendmahl und KiGo

2. Dezember – Advent vor dem Altar mit Altarwandlung
16.30 Uhr Dom St. Marien, Superintndent Pepel

3. Dezember – 1. Advent
9.00 Uhr
9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.30 Uhr
17.00 Uhr

Matthäuskirche, Pfarrer Marosi
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, mit KiGo,
Heiliger Taufe und Taufgedächtnis
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
St. Katharinenkirche, Pfarrer Marosi
Kirche Zwickau-Auerbach
Start Lebendiger Adventskalender

Landeskollekte: Arbeit mit Kindern (verbleibt in der Kirchgemeinde)
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Friedensgebet im Dom St. Marien Zwickau
Herzlich laden wir zum Friedensgebet ein,
wieder am 05. Oktober und am 
02. November, jeweils um 17.00 Uhr. 

8. Oktober – 18. Sonntag nach Trinitatis
9.00 Uhr

9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.30 Uhr

Matthäuskirche,  Pfarrerin Lautzas,
mit Heiligem Abendmahl
Pauluskirche, Pfarrer Meyer
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien, Pfarrerin Lautzas

Landeskollekte: Kirchliche Männerarbeit

15. Oktober – 19. Sonntag nach Trinitatis
9.00 Uhr
9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.30 Uhr

17.00 Uhr

Kapelle St. Michael, Superintendent Pepel,
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrer Meyer, 
mit Kirchweihfest, KiGo und anschl. Suppenessen
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Dom St. Marien, Superintendent Pepel,
mit Heiligem Abendmahl
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, Familiengottesdienst
mit Musical zum Kirchweihfest mit 25jährigen 
Jubiläum Einweihung Pauluskirchgemeindehaus

1. Oktober – 17. Sonntag nach Trinitatis
9.30 Uhr
9.30 Uhr

10.00 Uhr

Pauluskirche, Pfarrerin Lautzas, mit KiGo
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
St. Katharinenkirche, Pfarrer Marosi,
anschl. Erö�nung der Ausstellung des 
Petri�ed Wood Circle von Richard Long am 
Purple Path der Europäischen Kulturhauptstadt
Zwickau-Auerbach: 14.00 - 16.00 Uhr O�ene Kirche 

Landeskollekte: Aus- und Fortbildung von haupt- und ehrenamtlichen
                         Mitarbeitern im Verkündigungsdienst

22. Oktober – 20. Sonntag nach Trinitatis
9.00 Uhr
9.30 Uhr

9.30 Uhr
10.00 Uhr

10.30 Uhr

Matthäuskirche, Pfarrerin Lautzas
Pauluskirche, Pfarrer Meyer, 
mit Heiligem Abendmahl und KiGo
Kapelle im HBK, Pfarrerin Bormann
Marthaheim, Diakon Petzold,
mit Heiligem Abendmahl
Dom St. Marien, Pfarrerin Lautzas

29. Oktober – 21. Sonntag nach Trinitatis
9.00 Uhr

9.30 Uhr

9.30 Uhr

10.30 Uhr

Kapelle St. Michael, Pfarrerin Lautzas,
mit Heiligem Abendmahl
Pauluskirche, Pfarrer Meyer und Junge Gemeinde
mit KiGo
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrer Marosi,
mit Heiligem Abendmahl
St. Katharinenkirche, Pfarrerin Lautzas

Gottesdienst auf dem Platz der
Völkerfreundscha� mit Schaustellerpfarrer
Eichhorn und der Band „Bunte Hunde“

10.00 Uhr

31. Oktober – Reformationstag
10.30 Uhr

17.00 Uhr

Dom St. Marien, Pfarrer Meyer,
mit Heiligem Abendmahl und KiGo
Kirche Zwickau-Auerbach, Pfarrerin Lautzas, 
Diakonin Hille-Meyer 
Familiengottesdienst mit anschl. Laternenumzug
Landeskollekte: Gustav-Adolf-Werk
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